

Protokół nr 6/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 29 października 2024 roku

Godz. rozpoczęcia: 9.20

Godz. zakończenia: 10.50

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Kłodzku, ul. Okrzei 1, sala obrad Rady Powiatu- nr 109.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji (nieobecny p. Zbigniew Piotrowicz) oraz p. Piotr Marchewka- Wicestarosta Kłodzki i p. Maciej Bielas- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku- w ramach kontroli.

Lista obecności radnych i osób uczestniczących w posiedzeniu w załączeniu do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

ZAŁĄCZNIK 2

Porządek posiedzenia został radnym przekazany online i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Przybył przywitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Stwierdził kworum, a następnie przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek formalny o jego zmianę.

Nie było uwag do porządku obrad ze strony członków komisji.

Porządek obrad:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
3. Kontrola Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2022- 2023, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2025- *ustalenie przebiegu wizji lokalnej dróg powiatowych.*
4. Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej.
5. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w zakresie pisma z dnia 20 września 2024 roku dotyczącego badania sprawozdania finansowego jednostki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku.

6. Sprawy różne:
- a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
 - b) przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia z dnia 27 sierpnia 2024 roku.

Ad. 2 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Pismo z dnia 12 września 2024 roku w sprawie rezygnacji p. Czesława Kręcichwosta z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji przez p. Czesława Kręcichwosta zgłosił on kandydaturę p. Marcina Gruszki.

p. Marcin Gruszka- Radny Powiatu wyraził zgodę na kandydowanie.

Nie było więcej kandydatur.

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym wybrała p. Marcina Gruszkę na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ad. 3 Kontrola Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w latach 2022- 2023, w kontekście zapisów „Programu rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu kłodzkiego” - przyjętego uchwałą nr II/18/2012 Rady Powiatu Kłodzkiego w dniu 7 marca 2012 r. wraz z informacją na temat inwestycji bieżących i planów na rok 2025- ustalenie przebiegu wizji lokalnej dróg powiatowych.

Materiał został radnym uzupełniony o informację na temat planu pozyskania środków zewnętrznych na zadania dotyczące dróg powiatowych w 2025 roku.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Maciej Bielas ponownie omówił materiał przekazany na posiedzenie komisji w zakresie realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych uzupełniając informację o plany pozyskania środków zewnętrznych w 2025 roku. Poinformował również, że aktualnie trwają jeszcze inwestycje na drogach Jeleniów- Dańców (inwestycja zostanie odebrana w dniu 28 listopada br.), przebudowa dróg powiatowych 3319 i 3329 na terenie Gminy Nowa Ruda (zakończenie inwestycji- 28 listopada br.), ul. Nadbrzeżna w Bystrzycy Kłodzkiej (prace rozpoczęte w tym roku zakończą się w przyszłym), ul. Pułaskiego w Polanicy- Zdrój (termin zakończenia inwestycji wydłużył się do 6 grudnia br.), droga dojazdowa do gruntów ornych w Wyszkach (odbiór inwestycji odbędzie się w przyszłym tygodniu) i ostatnia inwestycja tegoroczna na drodze powiatowej 3215 w miejscowości Wójtówka (odbiór- 28 listopada br.). Weszło jeszcze jedno nowe zadanie w ramach szkód powodziowych na przełomie czerwca/lipca- droga Dzikowiec- Podlesie (wykonawca jest wyłoniony a zakończenie inwestycji planowane jest na 29 listopada br.).

Radny p. Paweł Mazurkiewicz zauważył, że w informacji na temat inwestycji drogowych za lata 2022- 2024 oraz plany na 2025- w tabeli nr 1 widnieje wartość przedsięwzięcia pierwszego na kwotę 1 211 585 zł, z czego 200 000 zł dołączyła Gmina Miejska Kłodzko, czyli

83,49% wartości inwestycji sfinansował powiat kłodzki, to samo ma się do tabeli nr 2- powiat kłodzki dopłaca do inwestycji wspólnie z Miastem Nowa Ruda 86,88%. Kto decyduje o tym w jakim procencie powiat dopłaca do danej inwestycji? Niektóre gminy dopłacają bardzo wysokie procenty inwestycji a inne traktowane są w bardziej przychylny sposób. Wydaje się, że powinniśmy dbać o zrównoważony rozwój powiatu.

Wicestarosta Kłodzki p. Piotr Marchewka odpowiedział, że różnie się to układa w zależności od tego gdzie ile środków zewnętrznych można pozyskać. Bywa tak, że większą część środków dokłada gmina, jak w przypadku ul. Pułaskiego w Polanicy- Zdroju, gdzie kwota po przetargu była wyższa. Jeśli gminie zależy na danej inwestycji jest w stanie wyłożyć większą część środków. Zawsze jest to wynik negocjacji z wójtami i burmistrzami. W przypadku inwestycji, o której mówi pan radny wspólnej z Miastem Nowa Ruda wkład własny gminy był mniejszy z uwagi na większy jej wkład w inwestycję sprzed roku lub dwóch do przebudowy ul. Górniczej. To były efekty rozmów i ustnej umowy. Aktualna inwestycja Jeleniów- Dańców- gminy Lewin Kłodzki praktycznie nie stać na wkład własny, więc ta inwestycja realizowana jest przy udziale Nadleśnictwa Zdroje. Podobnie było w przypadku drogi w Wójtówce, gdzie gminy Łądek- Zdrój nie było w danym momencie stać na ten konkretny wkład własny. Szkoda było odpuścić to zadanie, więc powiat zwiększył swój wkład własny i pozyskał środki zewnętrzne z nadleśnictwa. Inwestycja Dzikowiec- Podlesie to aktualnie wkład własny powiatu w wysokości 80%. Zwróciliśmy się do Wójta Gminy Nowa Ruda z prośbą, aby dofinansowała to zadanie w wysokości 10%.

Radny p. Czesław Kręcichwost wyraził opinię, że musimy brać pod uwagę fakt, że drogi powiatowe to obowiązek powiatu, a pod względem liczby kilometrów dróg nasz powiat jest w czołówce w kraju. W związku z tym, że drogi powiatowe są eksploatowane przez wywóz drewna z lasu bardzo dobrym pomysłem jest pozyskiwanie współfinansowania remontów dróg w ramach współpracy z Lasami Państwowymi. Udaje się poważne środki otrzymywać. Ale jeśli chodzi o gminy to trudno się zgodzić ze stwierdzeniem, że jeżeli gmina nie dołoży środków finansowych to droga powiatowa tam nie będzie remontowana. Trudno stworzyć system, który będzie w pełni sprawiedliwy. Jednak podsumowując montaż finansowy na remonty dróg jest pozytywnym rozwiązaniem.

Wicestarosta Kłodzki p. Piotr Marchewka powiedział, że do materiałów dołączona została aktualna informacja w zakresie planów pozyskania środków zewnętrznych w 2025 roku, przekazana na Komisję Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Infrastruktury Drogowej. Przez powódź, która przeszła przez powiat we wrześniu tego roku plany pozyskania środków z zewnątrz radykalnie się zmieniły. Tak więc plan realizacji inwestycji na przyszły rok będzie zależał od środków popowodziowych, które będą spływać na konto powiatu. Na pewno będziemy starać się w przyszłym roku, aby przygotować jak najwięcej dróg w zakresie dokumentacji kosztorysowo- projektowej na ich odbudowę. Mamy ponad 50 odcinków dróg zniszczonych przez powódź, to ponad 100 km o wartości ponad 415 000 000 zł oraz czternaście mostów, o wartości blisko 70 000 000 zł, gdzie przed zimą będą wspólnie z wojskiem polskim i tureckim stawiane przeprawy tymczasowe. Oprócz zadań powodziowych jest kilka zadań już zakontraktowanych na przyszły rok- ul. Nadbrzeżna w Bystrzycy Kłodzkiej, droga w Szalejewie. Mamy złożone wnioski do rządowego funduszu rozwoju dróg, jak na drogę w Ludwikowicach Kłodzkich, kontynuację drogi w Bierkowicach, są też nabory w ramach środków marszałkowskich na dojazdy do gruntów ornych, gdzie również dwa wnioski

będą składane do końca listopada. Reszta zależy od możliwości zabezpieczenia wkładu własnego i pozyskania środków z gmin i nadleśnictw. Mamy jeden duży projekt polsko- czeski Masyw Śnieżnika II- ogłoszony został przetarg, zadanie planowane jest na przyszły rok. Udało się po raz pierwszy pozyskać środki wspólnie z krajem pardubickim. Na najbliższej sesji do budżetu powiatu wprowadzony zostanie 1 000 000 zł na bieżące remonty dróg. Czekamy na środki, aby wykonać przyczółki tam gdzie mosty zostały zniszczone i robione będą mosty tymczasowe. Zlecono już przygotowanie w tym zakresie dokumentacji, która będzie gotowa na przełomie października i listopada. Będzie to kilkuletni proces odbudowy dróg, wykraczający poza obecną kadencję.

Przewodniczący Komisji przypomniał o planowanej wizji dróg powiatowych. Poprosił radnych, aby w przeciągu tygodnia przesyłali przewodniczącemu na maila zakres proponowanej wizji lokalnej. Być może uda się ją zorganizować na najbliższym posiedzeniu komisji. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby skupić się na fragmentach dróg najbardziej zniszczonych przez powódź, czy może na pozostałych fragmentach dróg koniecznych do odbudowy. Zaproponował, aby skupić się w czasie wizji na drogach koniecznych do remontu, niż na tych, gdzie odbudowa już się odbyła. Zasugerował również, aby drogi wpisane do planowanej realizacji również nie podlegały już wizji lokalnej bo jest to bezprzedmiotowe.

Radny p. Stanisław Bartczak poprosił o zwrócenie uwagi w zakresie konieczności budowy chodnika na ul. Korczaka w Kłodzku. Po rozmowie z panem dyrektorem zarządu dróg wie, że planowana jest tam wizja lokalna.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Maciej Bielas poinformował, że 15 listopada 2024 roku, o godz. 10.00 odbędzie się wizja lokalna i przegląd zadrzewienia rosnącego w ciągu drogi powiatowej 3238D przy ul. Korczaka w Kłodzku. Zaprosił radnych na to spotkanie informując, że oficjalne zaproszenie zostanie wystosowane do przewodniczących komisji bezpieczeństwa i rewizyjnej. Omówiony zostanie projekt, który jest przygotowany oraz problem ewentualnej wycinki drzew w tym miejscu.

Radny p. Czesław Kręcichwost zasugerował, aby nie dokonywać wizji lokalnej z ciekawości, ale w taki sposób, aby mieszkańcy wiedzieli, że chcemy być w danym miejscu, które zostanie zaproponowane. Druga rzecz to są problemy prawne w zakresie danego terenu i rozmowa na ten temat.

Radny p. Paweł Mazurkiewicz zaproponował wizję dróg na terenie Gminy Nowa Ruda i Gminy Radków. Jedną z ważniejszych dróg do remontu na terenie tych gmin jest droga Włodowice- Świerki (kawałki są zaplanowane do remontu), kolejna droga to Ludwikowice- Sokolec (również zaplanowana do remontu), i trzecia- droga z Bożkowa na Leśniczówkę do Ścinawki Dolnej- 3326. Z kolei w Gminie Radków- droga przez Raszków i Suszynę. Poprosił o wizję tych wymienionych dróg.

Radny p. Marcin Gruszka zapytał o drogę Świerki- Włodowice- jest to droga ważna dla mieszkańców zarówno gminy jak i miasta Nowa Ruda, gdyż stanowi alternatywę w sytuacjach kryzysowych. Zaplanowany jest odcinek 1,3 km na rok 2025 Krajanów- Sokolica- czym to jest podyktowane? To akurat odcinek po środku tej drogi, czy planowane są dalsze

odcinki? Może udałoby się pozyskać środki powodziowe, gdyż Włodowice chyba najbardziej ucierpiały podczas powodzi.

Radny p. Paweł Mazurkiewicz zauważył, że w odpowiedzi na interpelację Pan Wicestarosta napisał, że w budżecie zaplanowane zostało 450 000 zł na wykonanie projektu modernizacji odcinka od Świerk do Krajanowa, gdzie zaczyna się kawałek nowego asfaltu. Czy to jest aktualne?

Wicestarosta Kłodzki p. Piotr Marchewka odpowiedział, że ten odcinek drogi od lat wpisany jest w szkody powodziowe. Niestety nie otrzymał dofinansowania, a ten program został wycofany i nie był kontynuowany. Droga Świerki- Włodowice po raz kolejny wpisana została w całości w program usuwania klęsk żywiołowych. Jest w planach budżetowych na przyszły rok 450 000 zł na wyłonienie wykonawcy na dokumentację na odcinek 4,5 km- czyli połowa tej drogi. Co do planowanego odcinka w przyszłym roku nie ma odpowiedzi z Gminy Nowa Ruda co do chęci partycypacji w tym zadaniu, więc najprawdopodobniej zostanie usunięte z planów. Trzeba zastanowić się nad priorytetami co do odbudowy dróg, gdyż jest szereg takich, których w zasadzie nie ma i gdyby nie wysypanie kruszywa nie byłoby w ogóle możliwości komunikacji. Świerki- Włodowice zawsze będą traktowane priorytetowo i mamy nadzieję na otrzymanie środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na pierwszy etap drogi w Ludwikowicach od drogi wojewódzkiej- jest to najbardziej zniszczony kilometr drogi.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby wskazać miejsca nieoczywiste jeśli chodzi o wizję lokalną. Należy przeprowadzić to w sposób rzeczowy. Jako radny już od kilku lat wskazuje na konieczność remontu kładki na ul. Kwiatkowskiego na moście w Nowej Rudzie. Jest to miejsce newralgiczne. W ciągu tygodnia oczekuje na propozycje dróg do przeprowadzenia wizji.

Radny p. Paweł Mazurkiewicz życzył zarządowi powodzenia w pozyskiwaniu środków na odbudowę dróg na południu powiatu- nie wydając własnych środków. Zaproponowana wizja lokalna ma za zadanie przypomnienie stanu dróg. Jako radni powinniśmy tak to zorganizować, aby wyjść na problemy mieszkańców.

Wicestarosta Kłodzki p. Piotr Marchewka poinformował, że w zakresie drogi Bożków- Ścinawka Dolna- od strony gminy Radków droga została przejęta, będziemy rozmawiać z Wójtem Gminy Nowa Ruda i mamy nadzieję, że uda się zrealizować tę wizję, aby w całości była to droga gminna. Nie uda się w innym przypadku tej drogi zrealizować.

Ad. 4 Informacja zarządu z przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku oraz kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej.

Informacja dotycząca tematu została przedłożona komisji. Stanowi temat X sesji Rady Powiatu Kłodzkiego.

Brak uwag do materiału.

Ad. 5 Stanowisko Komisji Rewizyjnej w zakresie pisma z dnia 20 września 2024 roku dotyczącego badania sprawozdania finansowego jednostki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku.

Komisji przedłożone zostały dwa pisma firmy audytorskiej – kancelaria Biegłych Rewidentów Weryfikator PLUS Sp. z o.o. w sprawie zajęcia stanowiska w zakresie audytu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłodzku. Komisja otrzymała również stanowisko Starosty Kłodzkiego w przedmiotowej sprawie.

Komisja zapoznała się z w/w dokumentacją i nie zajęła stanowiska.

Ad. 6 Sprawy różne:

a) ustalenia daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Komisja Rewizyjna ustalił termin kolejnego posiedzenia na 26 listopada 2024 roku, o godz. 10.00. Tematyka posiedzenia:

1. Kontrola Zarządu Powiatu Kłodzkiego w zakresie gospodarowania mieniem powiatowym.
2. Informacja nt. realizacji planu sprzedaży powiatowego mienia w pierwszym półroczu 2024 roku.
3. Ustalenie zakresu kontroli Domu Wczasów Dziecięcych w Dusznikach- Zdroju.
4. Analiza sytuacji obozu żeglarskiego w Siemianach- *na wniosek zgłoszony przez radnego p. Stanisława Bartczaka podczas posiedzenia.*
5. Opracowanie planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby w ciągu tygodnia członkowie zespołu kontrolnego przesłali na maila propozycje wizytacji dróg powiatowych. Być może po zakończeniu omawiania tematyki w dniu 26 listopada 2024 roku odbędzie się wizja lokalna. Należy ustalić jej przebieg.

Radny p. Stanisław Bartczak zgłosił propozycję zrewidowania przez Komisję Rewizyjną sytuacji obozu żeglarskiego w Siemianach. Odpowiedź na interpelację w tej sprawie wskazuje, że jest potrzeba sprawdzić i ocenić stan mienia powiatowego.

Przewodniczący Komisji zaproponował pozyskanie informacji od Zarządu Powiatu Kłodzkiego w zakresie sytuacji obozu żeglarskiego w Siemianach i przedłożenie ich na następne posiedzenie komisji. Wówczas podjęta zostanie decyzja o konieczności kontroli.

b) przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia z dnia 27 sierpnia 2024 roku

Komisja 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 27 sierpnia 2024 roku.

Przewodniczący Komisji w wyniku braku dalszych głosów w dyskusji, zakończył posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przybył

Przybył